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HARDWARE IDENTIFICATION

LEVER 10-35 mm

LEVER 20-100 mm

LEVER 100-170 mm

SPACER

M8 x 16 lg HEX HEAD SCREW

M8 x 20 lg HEX HEAD SCREW

FOLLOWER GUIDE ASSEMBLY

M8 HEX HEAD SCREW

M8 SPRING WASHER

M8 PLAIN WASHER

M8 NUT

U-BOLT

AKL11 / 17 ONLY

AKL12 ONLY

AKL17 ONLY

AKL10 / 11 / 12 ONLY

UBC ONLY
(ORDERED SEPARATELY)

AKL10 ONLY

AKL17 ONLY

Q FOLLOWER PIN ASSEMBLY

P BRACKET ALL KITS

ALL KITS

ALL KITS

ALL KITS

ALL KITS

ALL KITS

ALL KITS

SP7 / SP8 LINEAR POSITIONER
MOUNTING KIT ASSEMBLY

(TYPICAL OF AKL10, AKL11, AKL12 AND
AKL17 - AND OPTIONAL UBC)

    

A montagem do kit de montagem 
rotativo é mostrada no verso

POSICIONADOR LINEAR SP7/SP8
MONTAGEM DO KIT DE MONTAGEM

(TÍPICO PARA AKL10, AKL11, AKL12 E AKL17 - E OPCIONAL PARA UBC)

DESCARTE AO 
INSTALAR UBC

 SOMENTE UBC

 A/B/C

GARFO OU PILAR DO 
ATUADOR

ACOPLAMENTO DO 
ATUADOR

IDENTIFICAÇÃO DO HARDWARE 

A ALAVANCA 10-35 mm SOMENTE ALK10 

B ALAVANCA 20-100 mm SOMENTE 
ALK11/17 

C ALAVANCA 100-170 mm SOMENTE AKL12

D ESPAÇADOR SOMENTE AKL17

E
M8 x 16 lg 
PARAFUSO DE CABEÇA 
SEXTAVADA

SOMENTE 
AKL10/11/12

F
M8 x 20 lg 
PARAFUSO DE CABEÇA 
SEXTAVADA

SOMENTE AKL17

G PARAFUSO U
SOMENTE UBC 
(PEDIDO 
SEPARADAMENTE) 

P SUPORTE

TODOS OS KITS

Q MONTAGEM DO PINO-GUIA

R MONTAGEM DO GUIA DE 
ARRASTE

S PARAFUSO DE CABEÇA 
SEXTAVADA M8

U ARRUELA DE PRESSÃO M8

V ARRUELA LISA M8

W PORCA M8

POSICIONADOR 
(SP7-10 MOSTRADO)

 SOMENTE UBC

ESPAÇADORES 
SOMENTE PARA 

AKL17
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HARDWARE IDENTIFICATION

BRACKET 80 / 20 mm

BRACKET 80 / 30 mm

BRACKET 120 / 30 mm

BRACKET 120 / 50 mm

M5 x 10 lg HEX HEAD SCREW

M6 x 12 lg HEX HEAD SCREW

M5 SPRING WASHER

M5 PLAIN WASHER

AKR14 ONLY (SHOWN)

AKR15 ONLY

AKR16 ONLY

ALL KITS

AKR13 ONLY

ALL KITS

H

G ALL KITS

ALL KITS

M6 SPRING WASHER

M6 PLAIN WASHER

ALL KITS

ALL KITS

ROTARY ADAPTOR ASSEMBLY ALL KITS

SP7 / SP8 ROTARY POSITIONER
MOUNTING KIT ASSEMBLY

(TYPICAL OF AKR13, AKR14, AKR15 AND AKR16)
POSICIONADOR ROTATIVO SP7/SP8
MONTAGEM DO KIT DE MONTAGEM

(TÍPICO PARA AKR13, AKR14, AKR15 E AKR16)
POSICIONADOR 

(SP7-10 MOSTRADO)

IDENTIFICAÇÃO DO HARDWARE 

A SUPORTE 80/20 mm SOMENTE AKR13 

B SUPORTE 80/30 mm SOMENTE AKR14 
(MOSTRADO)

C SUPORTE 130/30 mm SOMENTE AKR15 

D SUPORTE 130/50 mm SOMENTE AKR16 

E CONJUNTO DO ADAPTADOR ROTATIVO

TODOS OS KITS

F PARAFUSO DE CABEÇA SEXTAVADA M5 x 10 lg

G ARRUELA DE PRESSÃO M5

H ARRUELA LISA M5

I PARAFUSO DE CABEÇA SEXTAVADA M6 x 12 lg

J ARRUELA DE PRESSÃO M6

K ARRUELA LISA M6

OBSERVE A POSIÇÃO DO EIXO:
A POSIÇÃO MOSTRADA É A ADEQUADA PARA
ATUADORES BVA300.
PARAFUSO SEM CABEÇA PARA LOCALIZAR NO POSICIONADOR

ATUADOR ROTATIVO

F (4 UNIDADES)G (4 UNIDADES)

H (4 UNIDADES)

A/B/C/D

 K (4 UNIDADES)
 D (4 UNIDADES)

 I (4 UNIDADES)

COLOQUE OS 2 PARAFUSOS DE CHAPA PARA FORA
PARA O EIXO DO POSICIONADOR

E


